
GODOVI SVETNIKOV IN
MAŠNI NAMENI

P: 5. 6.  sv. Igor, knez
ob 7.00:  v zahvalo za Božje 
varstvo
T: 6. 6.  sv. Norbert, škof
ob 7.00:  za + Marijo in starše 
Tomec ter za zdravje

S: 7. 6.  sv. Robert Newminstrski,
opat

ob 7.00:  za + Jožeta Hajšek
ob 19.00 na Žabljeku:  za + 
Rudolfa Vajnhandl
Č: 8. 6.  Sveto Rešnje telo,

slovesni praznik
sv. Medard, škof

ob 7.00:  za žive in rajne župljane
ob 19.00:  za + Antona – obl. ter 
starše Jožeta in Štefanijo Ačko

P: 9. 6.  sv. Primož in Felicijan,
mučenca

ob 19.00:  za + Marijo Širovnik ter 
sorodnike
S: 10. 6.  sv. Bogumil Poljski, škof
ob 19.00:  za + Marijo Kitek – 30. 
dan

N: 11. 6.  10. nedelja med letom,
sv. Barnaba, apostol

ob 7.00:  za žive in rajne župljane
ob 10.00:  za + Agato Bračič – obl.

DOBRO JE VEDETI

V nekaj zaporednih številkah Glasa
župnije smo spomnili, kaj je dobro
vedeti  in  upoštevati,  ko  pri  sveti
maši  prinašamo  na  oltar  darova
kruha  in  vina  ter  darove  svojega
življenja in dela. Tokrat pomislimo,
kolikšno  bogastvo  nam  sporoča
hvalospev,  ki  naj  ga  mašnik
slovesno in s poudarkom moli.

Pred  molitvijo  nas  duhovnik
povabi, naj svoja srca usmerimo k
Bogu, zato pravi: KVIŠKU SRCA.

Ta  izrek  nas  spodbudi,  da  za
rodovitno obhajanje  evharistije  ni
dovolj telesna prisotnost, ampak je
potrebna  naša  zbranost  in
zavedanje,  da  smo  pri  svetem
dogajanju.

V  naslednjem  duhovnikovem
vzkliku  smo  spodbujeni  k
hvaležnosti, zato slišimo:
ZAHVALIMO  SE  GOSPODU,
NAŠEMU BOGU.

Naše sodelovanje  v  tej  pogovorni
molitvi nam pomaga, da se ločimo
od  raztresenosti  in  bolj  zbrano
vstopimo  v  najsvetejši  del  svete
maše.

Uredil in razmnožil Župnijski urad
sv. Filipa in Jakoba v Laporju,

 odgovarja Franc Mlakar, župnik

   GLAS   ŽUPNIJE
SVE  T  I  F  I  L  I  P  IN  JAKOB  V  LAPORJU
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PRITEGNJENI SMO V SVETO TROJICO

Prvi  praznik  v  tako  imenovanem  "času  med  letom"  je  praznik  Svete
Trojice,  ki  ga obhajamo nedeljo po binkoštih. Praznik je povzetek vseh
praznikov, ki smo jih obhajali od božiča do binkošti. Praznik nas spominja
na dejstvo,  da za celotnim delom odrešenja stoji  dejavnost troedinega
Boga.  Cerkev  pa  nas  s  praznikom  vabi,  naj  z  ljubečo  hvaležnostjo
poveličujemo  nedoumljivo skrivnost Svete Trojice, ker nam izkazuje svoje
usmiljenje.

Zbrani okrog mašnega oltarja naj bi se kot
Božje  ljudstvo  ozirali  nazaj  v  zgodovino
odrešenja in v korenine svoje človeške in
krščanske poklicanosti. Bog nas je ustvaril
z namenom, da bi odkrili to poklicanost in
sprejeli cilj našega življenja.
Zato  se  je  znova  in  znova  potrebno
usmeriti  k  "blaženemu  cilju  onkraj
zemeljske  bednosti".  To  pomeni  k
samemu notranjemu občestvu s troedinim
Bogom, k deležnosti pri njegovi lastni sreči,
kakor uči zadnji koncil (CS 21,3).

Vprašajmo  se,  na  kakšen  način  smo  deležni  Božje  sreče,  življenja  s
troedinim Bogom?
Posvečujoča milost daje naši človečnosti sposobnost, da more vstopiti v
osebno zvezo z Bogom. Ta zveza se v sedanjem življenju izraža v veri, po
smrti pa se bo izpopolnjena nadaljevala v blaženem gledanju. Te notranje
povezave  z  Bogom  ne  moremo  doseči  z  naravnimi  sposobnostmi  in
močmi.



Z naravnim razumom moremo spoznati, da Bog biva. Z naravnim razumom
moremo spoznati vsaj nekatere Božje lastnosti, ki razodevajo neskončno
Božjo popolnost. Naravne sposobnosti nam pomagajo, da gledamo v Bogu
svojega stvarnika in gospodarja ter svoj končni cilj.
Naravne  sposobnosti pa  ne  zadoščajo,  da  bi  mogli  vzpostaviti  notranjo
zvezo z notranjim Božjim življenjem, oziroma s skrivnostjo Svete Trojice. Za
njen obstoj  sploh vedeli  ne  bi,  če  nam ne bi  Bog sam o tem povedal.
Spoznanje  nedoumljivega  Božjega  življenja  v  Sveti  Trojici  presega  naše
naravne  sposobnosti.  Česar  pa  ne  moremo  spoznati,  ne  moremo  prav
ljubiti. Da moremo imeti notranji osebni odnos s troedinim Bogom, mora
biti naša človeškost povzdignjena v višji red, ki presega človeško naravo.
Prav to pa stori posvečujoča milost. Ta napravi dušo podobno Bogu in jo
združi z njim.
Poklicani smo k življenju s Sveto Trojico. Ta povezanost nas usposablja, da
se  sobivanje  z  Bogom  odraža  v  odnosih  z  brati  in  sestrami.  Sedanje
življenje na zemlji  v  povezanosti z Bogom pa postaja priprava na polno
zedinjenje z Bogom v nebesih.

(misli je pripravil Tone Kompare)

A K T U A L N O

NE VIDIMO GA, A JE NAVZOČ
Ob prazniku svetega Rešnjega telesa vam posredujem povzetek odgovora
papeža Benedikta XVI., ki ga je na srečanju s prvoobhajanci podal otroku,
ki je papeža vprašal: "Kako je Jezus navzoč v evharistiji? Saj ga ne vidim!"
Res ga ne vidimo, a veliko stvari, ki jih ne vidimo, kljub temu obstaja in so
bistvene. Svoje pameti, na primer, ne vidimo, a vendar smo obdarovani s
pametjo. Ne vidimo svoje duše, a vendar obstaja. Vidimo njene učinke, saj
moremo govoriti, misliti, se odločati… Tudi električnega toka ne vidimo in
vendar vemo, da obstaja. Deluje mikrofon, svetijo svetilke, stroj, ki deluje,
ko je priključen na elektriko. Z eno besedo: prav najglobljih reči ne vidimo,
a moremo videti in občutiti učinke.
Zato tudi vstalega Gospoda ne vidimo v posvečeni hostiji, a verjamemo, da
je resnično navzoč, ker spoznavamo učinke v življenju tistih, ki ga z vero in
ljubeznijo prejemamo.
Vabim vas, da rastete v tej veri in se radi hranite s kruhom, ki daje resnično
življenje.

O Z N A N I L A

STOPILI SMO V MESEC JUNIJ, ki je
zaznamovan  z obhajanjem vrtnic.
Tako imenujemo pobožnost v čast
Srcu Jezusovemu.
Vsak  dan  bomo  pri  sveti  maši
slišali  kratko  branje,  ki  nam  bo
predstavilo  življenje  in  delo
duhovnika Franca Gomilška.
Odlikoval  se  je  v  zavzetem
služenju  občestvu  in  iskrenem
češčenju Srca Jezusovega.
Vabim  vas  k  vrtnicam.  Pomirjen
bom, če vabila ne boste odklonili.

V  CERKVI  SRCA  JEZUSOVEGA na
Žabljeku bo vsako sredo ob 19. uri
sveta  maša  s  prej  omenjeno
pobožnostjo.
Naj  bo  svetišče  Srca  Jezusovega
klic  za  vse  nas,  da  bomo  radi
vstopili in častili Jezusa v skrivnosti
njegovega Srca.

SVETO  REŠNJE  TELO  IN  KRI je
praznik, ki ga obhajamo v četrtek
po  trojiški  nedelji.  Ta  četrtek  je
torej  slovesni  in  zapovedani
praznik, zato je sveta maša zjutraj
ob 7. uri in zvečer ob 19. uri.
Z  obiskom  in  sodelovanjem  pri
sveti daritvi dajmo dolžno čast in
zahvalo  Njemu,  ki  prebiva  med
nami,  da  bi  posvečeval  naše
življenje.

TELOVSKA  NEDELJA je  naziv
nedelje  po  prazniku  svetega
Rešnjega  telesa.  Ta  dan  se  po
večini  župnij  obhajajo procesije s
svetim  Rešnjim  telesom.  S  tem
bogoslužnim  dejanjem  javno
častimo  Najsvetejši  zakrament  in
prosimo, da On blagoslavlja naše
delo,  naša  polja  in  sploh  naše
življenje.
Pri  nas  bo  telovska  procesija  po
drugi  sveti maši  in  to  v  skrajšani
obliki. Vsi se potrudimo, da bomo
pri tem opravilu sodelovali z vero,
veseljem  in  ponosom,  zato  radi
pridimo in sodelujmo.

SKLEP  VEROUČNEGA  LETA in
podelitev  spričeval  bo  v  nedeljo,
11. junija, z mašo ob 10. uri.
Katehetje vabimo vse veroučence
in  starše,  da  pridete  k  skupni
zahvali.

TA  TEDEN  JE  ZADNJI  ČAS, da
otroci, ki še niso vrnili spričeval, to
storijo.
Doslej  je  tukaj  približno  polovica
veroučnih  knjižic. Poiščite  jih  in
prinesite, da jih boste lahko dobili
z  novimi  ocenami  in  vpisanim
letnikom.



      



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI SV.
FILIPA IN JAKOBA 

V LAPORJU
5. 6. 2023 – 11. 6. 2023

PONEDELJEK:
5. 6.

sv. Igor, knez
- ob 7.00:  v zahvalo za Božje varstvo

TOREK:
6. 6.

sv. Norbert, škof

- ob 7.00:  za + Marijo in starše Tomec 
ter za zdravje

SREDA:
7. 6.

sv. Robert Newminstrski, opat

- ob 7.00:  za + Jožeta Hajšek

- ob 19.00 na Žabljeku:  za + Rudolfa 
Vajnhandl

ČETRTEK:
8. 6.

SVETO REŠNJE TELO,
slovesni praznik
sv. Medard, škof

- ob 7.00:  za žive in rajne župljane

- ob 19.00:  za + Antona – obl. ter 
starše Jožeta in Štefanijo Ačko

PETEK:
9. 6.

sv. Primož in Felicijan,
mučenca

- ob 19.00:  za + Marijo Širovnik ter 
sorodnike

SOBOTA:
10. 6.

sv. Bogumil Poljski, škof
- ob 19.00:  za + Marijo Kitek – 30. dan

NEDELJA:
11. 6.

10. nedelja med letom,
sv. Barnaba, apostol

- ob 7.00:  za žive in rajne župljane

- ob 10.00:  za + Agato Bračič – obl.


